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شهرنوشت

ایران یکی از کشــورهایی است 
که پیش از آغاز کرونا قصد داشت بر 
ورود توریســت های خارجی تمرکز 
کند و تا حدی شــرایط سخت ورود 
گردشگران را تسهیل کرده بود. در این 
مدت بسیاری از اقامتگاه ها، هتل ها و 
مناطقی که برای گردشگران جذابیت 
داشتند آینده ای روشن و پر رونق را 

برای خود متصور بودند. 
اما با شــیوع ویروس کرونا ایران هم 
مانند کشورهای دیگر مرزهایش را به 
روی گردشگران بست. حالا که ویروس 
کرونا کنترل شده دیگر وقت آن است که 
فعالیت هایی از قبیل گردشگری دوباره 
پا بگیرد. در این میان اما به دلیل برخی 
مسائل عمدتاً سیاسی، برخی کشورها 
به گردشگران خود هشــدار داده اند تا 
به ایران سفر نکنند. این در حالی است 
که بعضی از ایرانیان ساکن کشورهای 
دیگر نیز برای آمدن به ایران تردید نشان 
می دهند و عزیزان و نزدیکان خود را در 

یک کشور ثالث ملاقات می کنند. 

هشدار کشورها برای ورود 
شهروندانشان به ایران

اخیراً خبرهایی منتشــر شده که 
کشــورهایی از جمله آمریکا، کانادا، 
انگلســتان، آلمان و ... به شهروندان 
خود در رابطه با سفر به ایران هشدار 
داده اند. روز 18 خــرداد دولت کانادا 
از شــهروندان خود خواست به دلیل 

»شرایط نابســامان امنیتی، تهدید 
منطقه ای تروریسم و احتمال بازداشت 
گردشگران« از »هر گونه سفر« به ایران 

خودداری کنند.
وب سایت دولت کانادا در تعریف 
»عدم هــر گونه ســفر« خطاب به 
شهروندان خود نوشته است: »نباید 
به این کشور، قلمرو و یا منطقه سفر 
کنید. امنیت شخصی شما در معرض 
خطر بالایی قرار دارد. اگر هم اکنون در 
آنجا هستید، به شرط این که راه امنی 
وجود داشته باشد، باید به فکر خروج 

از آنجا باشید.«
روز بعد از این اعــلام دولت کانادا، 
آمریــکا نیز هشــدار مشــابهی به 
شــهروندان خود در رابطه با سفر به 
ایران داد. وزارت خارجــه آمریکا به 
شهروندان این کشور هشدار داد از آنجا 
که در حال حاضر در ایران »خطر ربوده 
شدن و بازداشــت خودسرانه« برای 

آن ها وجود دارد، به ایران سفر نکنند.
وزارت خارجه آمریکا با اشــاره به 
سابقه ربودن و بازداشت شهروندان 
آمریکا در ایران مدعی شد که جمهوری 
اسلامی از جمله ایرانیان دو تابعیتی را 
که در حوزه های دانشگاهی، رسانه ای 
و تجاری فعالیت می کنند با اتهاماتی 
چون »جاسوسی« و »تهدید امنیت 
ملی« بازداشــت کرده و مورد آزار و 
اذیت قرار داده  است. همچنین هشدار 
وزارت خارجه آمریکا به شهروندان خود 
درباره خودداری از سفر به ایران پس از 
تصویب قطعنامه شورای حکام آژانس 

بین المللی انرژی اتمی علیه جمهوری 
اســلامی به دلیل آن چه »همکاری 
ناکافی« ایران با این سازمان در ارتباط 
با ابهامات پرونده هسته ای عنوان شد 

صادر می شود.
همچنین بــه تازگــی برخی از 
شبکه های اجتماعی از هشدار فرانسه 
جهــت ورود اتباعش بــه ایران خبر 
داده اند. پیش تر از این وزارت خارجه 
انگلیس نیــز در اوایل اردیبهشــت 
امسال در توصیه نامه ای به شهروندان 
انگلیسی خود پیشنهاد داده بود تا سفر 
خود به ایران را یا لغو کنند یا برای مدت 
مدیدی به تعویق بیندازنــد. وزارت 
خارجه این کشور مدعی شده بود که 
خطر بســیاری زیادی وجود دارد که 
شهروندان انگلیسی در ایران دستگیر، 
حبس و یا بازجویی شوند؛ حال چه دو 

تابعیتی ایرانی-انگلیسی باشند یا نه. 
آن ها به این موضــوع تأکید کرده اند 
که شماری از دو تابعیتی های ایرانی -
انگلیسی برای مدت طولانی در ایران 

در حبس به سر می برند.
در ادامــه نیز مدعی شــده اند: 
ایرانی ها دو تابعیتی ها را به رسمیت 
نمی شناسند؛ پس اگر شما یک دو 
تابعیتی باشید و دســتگیر شوید، 
وزارت خارجــه از طریــق مقامات 
مطلع نخواهد شــد، اجازه دیدار با 
شما را نخواهد داشت و توانایی مان 
برای ارائه کمک های کنســولی به 

شدت محدود خواهد بود.

 ترس گردشگران 
برای ورود به ایران

این اولین بار نیست که کشوری 
به شــهروندانش در رابطه با سفر به 
ایران هشــدار می دهد. شماری از 
کشورهای غربی پیش تر نیز نسبت 
به سفر به ایران هشدار داده و اعلام 
کرده اند، اقدامــات دولت ایران و یا 
تلاش این کشور برای دستیابی به 
برخی اهداف سیاســی، تهدیدی 
علیه امنیت گردشگران و شهروندان 

خارجی در این کشور است. 
به کــرات خبرهایــی در مورد 
دســتگیری برخی گردشــگران 
خارجی به ایران شنیده ایم. عده ای 
مدت زیادی در ایــران می مانند و 
با رایزنی های مقامات دو کشــور به 
کشور مبدأ بر می گردند و گروهی نیز 

برای مدت اندکی در ایران می مانند. 
به هــر روی چه این بازداشــت ها 
طولانی مدت باشــد چه کوتاه یک 
نکته منفی برای سفر گردشگران به 
ایران است. هرچند بسیاری از آن ها 
پس از سفر به ایران اعلام می کنند 
که سفر به ایران و آشنایی با مردم و 
فرهنگ ایران از بهترین تجربیاتشان 
بوده اســت اما عده ای هم خاطرات 
ناخوشایندی از ایران با خود به خانه 

می برند. 
بارها شده اســت که گردشگران 
خارجی بدون هیچ دلیل موجهی در 
ایران بازداشت شــده اند. برای مثال 
یکی از دلایل بازداشــت ایــن افراد 
عکس برداری از مناطق ممنوعه عنوان 
می شود. استفاده از هلی شات امروزه 
در تمام مناطق دنیا صورت می گیرد. 
در ایران اما گردشگران زیادی به علت 
فیلم برداری با این وســیله بازداشت 
می شوند. برخی دیگر از گردشگران 
هم پــس از ترک ایــران گفته اند که 
بی دلیل دستگیر شده اند و چند ماه در 

ایران بازداشت بوده اند. 

یک درد نوظهور!
ترس و تردید بــرای ورود به ایران 
تنها مختص گردشــگران خارجی 
نیســت. بــا اینکــه حســین امیر 
عبداللهیان، وزیر امــور خارجه بارها 
تأکید کرده بحث ایرانیان دو تابعیتی 
باید یک بار برای همیشه حل شود و 
افراد دو تابعیتی مشکلی برای ورود به 
کشور ندارند اما برخی خبرها حکایت 
از این دارند کــه ایرانیان دو تابعیتی 
هنگام ورود به کشور با مشکلاتی مواجه 
شده اند. برخی از این افراد هنگام ورود 
به کشور بازپرسی شــده اند و ترس از 
بازداشت شدن بی دلیل باعث شده تا 
آن ها عطای آمدن به ایران را به لقایش 

ببخشند. 
حالا با این شرایط بخش بزرگی از 
آن ها ترجیح می دهند تا خانواده های 
خــود را در کشــورهای همســایه 
ایران ازجمله ترکیه، ارمنســتان یا 
کشورهای نزدیک نظیر یونان ملاقات 
کنند. بسیاری از آن ها معتقدند در 

کشورهای دیگر آزادی عمل بیشتری 
برای ثبت خاطرات و لحظات خوش 
با عزیــزان خود دارند کــه در ایران 
نمی توانند داشــته باشــند! در این 
میان ترکیه، گ وی سبقت را از دیگر 
همسایگان ربوده اســت و از این آب 
گل آلود ماهی های درشتی برای خود 

صید می کند.

 پول ایرانی ها 
مستقیم به جیب ترکیه می رود

با توجه به شــرایط سخت گرفتن 
ویزای کشــورهای اروپایــی و قوانین 
ســختگیرانه کشــورهای آسیایی 
و آفریقایی و از همــه مهم تر بالا بودن 
قیمت ها و کاهــش ارزش پول ملی در 
برابر ارزهای رایــج دنیا ترکیه بهترین 
گزینه برای گذراندن تعطیلات است. 
تمایل نشان دادن مردم برای خروج از 
کشور به قصد تفریح باعث شده تا سالانه 
مبالغ هنگفت و قابل توجهی به سمت 

کشورهای همسایه روانه شود. 
آن طور که احسان سلطانی، به نقل از 
رئیس اتاق تجارت وان می گوید ایرانیان 
در پنج ماه گذشته بیش از ۷۵۰میلیون 
دلار در این شــهر و به تعبیر  سلطانی 
دهات وان خرج کرده اند. با این اوصاف 
باید بگوییم: گردشگر خارجی پیشکش!

هرچنــد مســئولان صنعــت 
گردشــگری کشــور تلاش زیادی 
می کنند تــا توجــه توریســت ها 
را به ســمت ایران جلــب کنند اما به 
دلیل مشکلات یادشــده بسیاری از 
گردشــگران ترجیح می دهند پول و 
زمان خود را در کشــورهای دیگری 
صرف کنند. کشورهای که در آن برخی 
از محدودیت ها وجود نداشته باشد و از 
همه مهم تر ترس بازداشت هم نداشته 
باشند. با توجه به پتانسیل بسیار خوبی 
که ایــران دارد باید در رابطــه با این 
موضوعات به خوبی برنامه ریزی شود. 
امروز بخش بزرگــی از زندگی مردم 
به ویژه در مناطق توریست پذیر از راه 
گردشگری می گذرد. اقامتگاه های بوم 
گردی که در سال های اخیر ساخته شد 
در این چند سال خاک خورده اند و حالا 
که زمان مناســبی برای درخشیدن 
دوباره آن هاســت مشکلات سیاسی 

مانع آن شده است. 
به نظر می رســد با کمی تغییر در 
نگرش ها می توان ایــران را به یکی از 
قطب های بزرگ گردشگری در منطقه 
تبدیل کرد. ایران به دلیل قرار گرفتن 
در جغرافیای خــوب می تواند مقصد 
گردشگران بســیاری باشد کما اینکه 
بسیاری از گردشــگران آرزوی سفر به 
ایران و دیدن گوشه گوشه این سرزمین 
را دارند، اما برخی قوانین شرایط را برای 

آمدن آن ها سخت می کند.

هشدار سفر به ایران ازسوی برخی کشورها؛ شامل هموطنان مان نیز شده است 

دیدار ایرانیان مهاجر با خانواده ها در کشور ثالث!

رئیس اندیشکده بین المللی کرامت انسانی 
و نایب رئیس انجمن علمــی حقوق کودک 
ایران گفت: سؤال روشن ما درمورد کودکان 
زباله گرد از شوراهای اسلامی شهرها این است 
که چرا در دو دهه گذشته که از تصویب قانون 
مدیریت پسماند می گذرد، برای یک بار هم که 

شده شهرداری را استیضاح نکردند؟
محمود عباسی در گفت وگو با ایلنا،  با اشاره 
به وضعیت کودکان زباله گرد بیان کرد: به نظر 
می رسد این واژه بســیار تکان دهنده است و 
در تغایر کامل با شــأن و کرامت انسانی این 
افراد است و باید از استفاده این نوع واژگان در 

ادبیات خودمان اجتناب کنیم.
او تصریح کــرد: در خصوص کودکانی که 
مورد اســتثمار اقتصادی قرار می گیرند باید 
تأکید کنیم تا زمانی کــه علت ها را برطرف 
نکنیم و ریشه های مباحث را بررسی نکرده 
و آن ها را نخشــکانیم، هرگز این مشکل رفع 

نمی شود.
عباسی تأکید کرد: یکی از سازوکارهایی که 

قانون گذار نزدیک به دو دهه است پیش بینی 
کرده و متأسفانه بر زمین مانده و هیچ یک از 
دستگاه های اجرایی در این زمینه به وظایف 
و تکالیف خود عمل نکرده اند، این است که در 
قانون مدیریت پسماند و به ویژه در آیین نامه 
اجرایی آن آمده است که شهرداری ها مکلف 
هســتند که از مبدأ یعنی از خانه های مردم 
و کارخانجات در زمینــه تفکیک زباله اقدام 
کرده و زمینــه ای را فراهم کنند که تفکیک 
زباله از مبدأ انجام شــود تــا دیگر ضرورتی 
برای این نباشــد که عده ای که بیشتر شامل 
کودکان و نوجوانان هستند توسط پیمانکاران 
شــهرداری به بردگی اقتصادی گرفته شوند 
تا تفکیک زباله انجام دهنــد.او ادامه داد: اگر 
شهرداری ها به تکالیف و وظایف قانونی خود 
عمل می کردند و اگر مسئولان برای نظارت 
بر این حوزه اقدام می کردند و همچنین اگر 
سازمان حفاظت محیط زیست در این راستا 
به تکالیف و وظایف خود عمل می کرد، ما نباید 
هر روز شاهد گســترش روز افزون کودکان 

زباله گرد در کشور و به ویژه در کلان شهرها 
باشیم.عباســی تصریح کرد: بنابراین ریشه 
کودکان زباله گرد را باید در ترک فعل هایی 
جستجو کرد که توسط دســتگاه ها به ویژه 
شهرداری ها اتفاق می افتد. سوالی که مطرح 
می شود این است که تفکیک زباله از مبدأ به 
چه دلیل صورت نمی گیــرد و از طرفی چرا 
سازمان بهزیستی و سایر دستگاه ها به وظایف 
قانونی خود عمل نمی کنند. این امر کار دشوار 

و پیچیده ای نیست.

 دستگاه ها به تکالیف و وظایف خود 
عمل نمی کنند 

نایب رئیس انجمن علمی حقوق کودک 
تصریح کرد: در اینجا هم باز شــاهد هستیم 
که متأسفانه دستگاه ها به تکالیف و وظایف 
خود عمل نمی کنند البته وقتی می گوییم به 
وظایف و تکالیف قانونی خود عمل نمی کنند 
منظور ما این نیســت که به زعــم برخی از 
مسئولان باید به جمع آوری کودکان بپردازند 

و آن ها را از سطح شهر جمع آوری کنند. که 
نفس این کار اساسأ غیرقانونی و مغایر با شأن 
و کرامت انسانی کودکان است و در حقیقت 
باید با برنامه ریزی دقیق علمی این موضوع 
را با کمک ســازمان های مردم نهاد مدیریت 
کنند.عباســی با بیان اینکه در واقع استفاده 

از همین واژگان نیز مغایر با شــأن و کرامت 
انسانی کودک است، خاطرنشان کرد: ما اعتقاد 
داریم که باید با برنامه حرکت کنیم و باید در 
هر استانی با شرایط و اوضاع خاص هر استان 
و شهر با بهره گیری از سازمان های مردم نهاد 

برنامه اجرایی داشته باشد.

نایب رئیس انجمن علمی حقوق کودک: 

چرا هیچ شهرداری بابت بهره کشی پیمانکاران از کودکان استیضاح نشد؟

گزارش

با اینکه حسین امیر 
عبداللهیان، وزیر امور 

خارجه بارها تأکید کرده 
بحث ایرانیان دو تابعیتی 
باید یک بار برای همیشه 

حل شود و افراد دو تابعیتی 
مشکلی برای ورود به 

کشور ندارند؛ اما برخی دو 
تابعیتی ها هنگام ورود به 
کشور با مشکلاتی مواجه 

شده اند که بقیه را از سفر به 
ایران منصرف کرده است

اخیراً خبرهایی منتشر 
شده که کشورهایی از 
جمله آمریکا، کانادا، 

انگلستان، آلمان و ... به 
شهروندان خود در رابطه 

با سفر به ایران هشدار 
داده و از آنها خواسته اند 

از »هر گونه سفر« به ایران 
خودداری کنند
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ریحانه جولایی

تصویب امتیاز تأهل و داشتن فرزند 
در جذب هیأت علمی

هیأت عالی جذب شورای 
عالی انقلاب فرهنگی امتیاز 
فرزند در جذب اعضای هیأت 
 علمــی را براســاس ابلاغیه 
جمعیتــی رئیس جمهــور 
مصوب کرد. همچنین بر اساس این مصوبه در صورت 
تساوی امتیازات طبق فرم بررسی صلاحیت عمومی، 

اولویت با فرد متأهل است.
به گزارش مهر، در بررسی صلاحیت عمومی متقاضیان 
عضویت هیأت  علمی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی، در 
ازای تأهل ۵ امتیاز و در صورت داشتن هر فرزند ۳ امتیاز به 

امتیازات صلاحیت عمومی افزوده می شود.
    

یک حقوقدان:
مدعی العموم به موضوع حادثه 
پردیسان ورود و اعلام جرم کند

حقوقــدان و وکیــل 
دادگستری با اشاره به حادثه 
بوستان پردیسان گفت: مأمور 
مرتکب جرائم مختلفی شده 
که باید در دادســرای نظامی 
رســیدگی شــود و چون جزو جرائم غیرقابل گذشت 
محسوب می شــود به صرف شکایت شاکی خصوصی 
محدود نمی شــود بلکه مدعی العموم نیز می تواند به 

موضوع ورود و اعلام جرم کند.
به گزارش ایرنا، سید مهران ریاضی مند درباره این حادثه 
اظهارکرد: برای بررسی ابعاد دقیق موضوع باید پرونده کاملًا 
مطالعه و اظهارات طرفین نیز شنیده شود اما مبتنی بر ظواهر 
ماجرا و آنچه انعکاس یافته، اســتفاده نادرست سلاح و ایجاد 
جراحت، نقض حقوق شهروندی، توهین، افترا، ایراد ضرب وجرح 
عمدی ازجمله عناوین اتهامی امور در حادثه بوستان پردیسان 
رخ داده است.در روز هشتم اردیبهشت 1۴۰1 یک زن و شوهر به 
همراه فرزند 1۰ ماهه خود در حال قدم زدن در پارک پردیسان 
تهران بودند که یک مأمور گشت ارشاد بابت حجاب به زن تذکر 

داد و درپی وقوع درگیری مبادرت به شلیک گلوله کرد.
    

دبیر ستاد امر به معروف کردستان: 
 دستگاه های دولتی

 افراد بدحجاب را اخراج کنند
دبیر ستاد امربه معروف و 
نهی از منکر کردستان گفت: 
تمام دســتگاه های دولتی 
موظف اند تمام افــرادی که 
بی حجاب یا بدحجاب هستند 

از مجموعه خود خارج کنند. 
به گزارش ایرنا، محمود الله مرادی بیان کرد: علمای 
دینی بحث امربه معروف و نهی از منکر را باهدف اهمیت 
رعایت حجاب در مساجد شروع کنند و تلاش کنند که 

بی حجابی به عنوان یک منکر برای مردم محرز شود.
    

تحویل اجساد ۱۴ جان باخته قطار 
مشهد - یزد

پزشــکی قانونــی از 
شناســایی و تحویل جسد 
1۴ جان باخته حادثه خروج 
قطار مشــهد - یزد از ریل به 

خانواده هایشان خبر داد.
به گزارش ایسنا، سازمان پزشکی قانونی گفت: با 
تحویل پنج پیکر دیگر به خانواده ها، کار شناسایی و تعیین 

هویت اجساد حادثه قطار مشهد – یزد به اتمام رسید.
    

رئیس شورای شهر تهران:
یکی از راه های نفوذ به سامانه های 

شهرداری شناسایی شد
رئیس شورای اسلامی شهر تهران از شناسایی یکی 
از راه های نفوذ به سامانه های شهرداری تهران و حمله 

سایبری به این سامانه ها خبر داد.
به گزارش ایســنا، مهدی چمران گفت: پنجشنبه 
بازدیدی از سازمان فاوا شهرداری تهران داشتم و حتی 
آزمایش هایی برای راه اندازی سامانه های شهرسازی، 
مالی و حتی حساب شهروندی ســامانه »تهران من« 
صورت گرفت و امروز نیز این سامانه ها در دسترس قرار 
گرفتند؛ اما دو الی سه بخش نیز باید به زودی راه اندازی 
شود که براساس اعلام مسئولین سازمان فاوا این بخش ها 

به زودی وارد چرخه خدمت رسانی خواهند شد.
    

شناسایی سالانه بیش از ۶ هزار مبتلا به 
سرطان پستان در ایران

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: بر 
اساس آمار، سالانه بیش از ۶هزار مبتلای جدید به سرطان 
سینه در ایران تشخیص داده می شود که در بیش از هزار نفر 
آن ها منجر به مرگ ومیر می شود که علت آن عدم دسترسی 

به غربالگری و تشخیص به موقع تومور است.
به گزارش خبرآنلاین، نسرین احمدی نژاد اظهار کرد: در ایران 

در هر 1۰۰هزار زن ۲8نفر احتمال ابتلای به سرطان سینه  دارند.

از گوشه و کنار 


